
- 1 -

日本大学鶴ヶ丘高等学校 柔友会
掲示板

（2023/12/10）

１１月１０日に逝去されました玉岡茂樹先輩（昭和４５年度卒業）の
納骨の儀が１２月１０日に執り行われましたので、謹んでご報告申し
上げます。

奥様からは、以下の文書をお預かりいたしました。

柔友会の皆様

私夫 玉岡茂樹 去る１１月１７日、７１歳にて永眠いたしました。

１２月１０日法要にて納骨いたしました。

戒名 龍峰両輪徳樹居士

生前に賜りましたご厚誼に深く感謝を申し上げます。

玉岡寿美子

玉岡先輩は亡くなりましたが、私たちの心の中で生き続けます。
謹んで、玉岡先輩のご冥福をお祈りいたします。合掌。

２０２３年１２月１０日

日本大学鶴ヶ丘高等学校柔友会
会長 小池雅彦



- 2 -

日本大学鶴ヶ丘高等学校 柔友会
掲示板

（2023/11/17）

昭和４５年度卒業の玉岡茂樹先輩が、１１月１０日に逝去されました
のでご報告いたします。

故人の遺志により、葬儀は１１月１３日に家族葬で行い、１２月１０
日に納骨の犠を執り行うそうです。

奥様によれば、玉岡先輩は、納骨の犠には柔友会関係者の参席を希望
しておられたそうなので、お時間のある方はぜひ参席をお願いいたし
ます。

納骨の犠 日時 １２月１０日（日）１３時半より
場所 寿福寺 神奈川県川崎市幸区北加瀬１－１２－２０

電話０４４－５９９－２９４３

奥様は参席者数を把握したいとのことでしたので、参席される方は私
まで御一報ください。

私は１０月３１日に先輩からお電話をいただいたのが最後となってし
まいましたが、個人的には若い頃からたいへんかわいがっていただい
たので、今は喪失感でいっぱいです。

また、７月に先輩のお誕生日会を開催しておいて本当によかったな、
とも思います。

しばらくしたら、玉岡先輩に特にかわいがっていただいたメンバーで
集まって「偲ぶ会」を開きたいと思います。

玉岡先輩、その時は天から見守っていてくださいね。

謹んで、玉岡茂樹先輩のご冥福をお祈りいたします。合掌。

２０２３年１１月１７日

日本大学鶴ヶ丘高等学校柔友会
会長 小池雅彦

中央が玉岡先輩

（2018/11/10 柔友会より）



- 3 -

日本大学鶴ヶ丘高等学校 柔友会
掲示板

（2023/0７/16）

昭和４５年度卒業の玉岡茂樹先輩のお誕生日会が行われましたのでご
報告します。

会場は「万葉倶楽部 横浜みなとみらい」で、参加者は平成３年度卒
業の内藤裕三さんと私の３名です。

ゆっくり温泉に浸かった後に、美味しいお酒とお料理と母校柔道部の
思い出話でおおいに盛り上がり、横浜の夜は楽しくおひらきとなりま
した。

この掲示板をご覧の皆様も、母校柔道部関係者での集まりがありまし
たら、ぜひお知らせください。

この掲示板でご紹介させていただきます。

玉岡先輩、このたびはお誕生日おめでとうございました。

２０２３年７月１６日

日本大学鶴ヶ丘高等学校柔友会
会長 小池雅彦



- 4 -

日本大学鶴ヶ丘高等学校 柔友会
掲示板

（2023/0７/０８）

昭和４１年度卒業の村木廣巳先輩から連絡があり、昨日、関巌先輩（昭
和３７年度卒業）が名古屋から上京されて、恩師・齋藤辰夫先生のお
墓参りをされたとのことでした。

参加者は、関先輩、村木先輩のほかに、齊藤先生の奥様、藤井安治先
輩ご夫妻（昭和３９年度卒業）の総勢５名でした。

母校に柔道部がなくなってしまった今、柔友会の主な目的は、会員相
互の融和親睦です。

これからもこの掲示板で情報を発信していきますので、卒業生が集ま
った時の様子などをお知らせいただければ幸いです。

今後とも、どうぞよろしくお願い申し上げます。

村木先輩、このたびは情報のご提供、ありがとうございました。

２０２３年７月８日

日本大学鶴ヶ丘高等学校柔友会
会長 小池雅彦



- 5 -

日本大学鶴ヶ丘高等学校 柔友会
掲示板

（2023/06/11）

恩師・齋藤辰夫先生のお墓参りは無事に終了いたしました。

総勢１１名の柔友会の皆様にご参加いただきました。

あらためて感謝を申し上げます。

参拝後は、２年続けて近くの韓国料理「韓無量」で偲ぶ会を行いまし
たが、今年も会員の皆様と集まることができて、まさに「感無量」で
した。

来年のこの時期にも計画して御案内いたしますので、お誘い合わせの
上、ご参加ください。

母校の柔道部が廃部となったため、柔友会の活動は会員相互の融和親
睦が主なものとなります。

会員の皆様におかれましては引き続き健康に留意され、ますますご活
躍されますことをお祈りいたします。

今日はありがとうございました。

２０２３年６月１１日

日本大学鶴ヶ丘高等学校柔友会
会長 小池雅彦

■本日の参加者（敬称略）

昭和３９年度 藤井安治

昭和４１年度 村木廣巳

昭和４５年度 岡部 誠 玉岡茂樹 盛 哲也

昭和５０年度 熊野真司

昭和５４年度 小池雅彦

昭和５６年度 藤沼一徳

昭和５９年度 米山武志

昭和６１年度 瀧島重徳 森 善之



- 6 -



- 7 -

日本大学鶴ヶ丘高等学校 柔友会
掲示板

（2023/04/16）

恩師である故・齋藤辰夫先生が２０１８年６月１５日に逝去されてか
ら、５年がたとうとしています。

そこで柔友会としては、本年も下記の通りお墓参りを計画いたしまし
た。

参加を希望される方は、柔友会にご連絡の上、ご集合ください。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

日本大学鶴ヶ丘高等学校柔友会
会長 小池雅彦

記

１ 日 時 令和５年６月１１日（日）１５時集合

２ 集合場所 ＪＲ目黒駅 東口

３ 服 装 平服でお越しください。

４ 墓 参 先 目黒御廟

東京都品川区上大崎２－１０－４５
※ＪＲ目黒駅から徒歩３分

電話０１２０－６９６－３８１

ホームページ：https://meguro-gobyo.jp/

５ 会 費 無料

６ 連 絡 先 koike_masahiko@hotmail.com

目黒御廟（外観）



- 8 -

日本大学鶴ヶ丘高等学校 柔友会
掲示板

（2022/11/18）

昭和４５年度卒業の鈴木博道先輩が５月２９日に逝去されたことがわ
かりました。

故人の遺志で密葬だったため、柔友会としての御案内が遅くなりまし
たことをお詫びいたします。

鈴木先輩が生前したためた「柔道部の皆さんへ」というメッセージを
いただきましたので、以下に御紹介いたします。（抜粋）

柿沼先輩、田村先輩、鈴木先輩、中澤先輩へ

厳しいけど、怖かったけど、穏やかな目の先輩が好きでした。

いろいろ面倒見ていただいてありがとうございました。お元気で。

同期の坂野、名執、玉岡、盛、岡部、本間へ

良い仲間でいてくれてありがとう。みんなは健康に気をつけて長生き
しろよ。

みんな元気で。いろいろありがとう。いい仲間だったな。楽しかった
よ。

いつも旅行に誘ってくれてありがとう。一度は行きたかったな。

後輩の國吉へ

身体に気をつけて楽しく長ーく生きてくれ。そのうちまた会って楽し
い酒を飲もうな。

後輩たちへ

蹴りの練習しとくからあんまり早く来ると痛いぞ！

特に小池かな。笑

ゆっくり待ってるから楽しいＯＢ会をじゃんじゃん開いてくれ。

楽しかったよ。ありがとう。飲み過ぎ注意だぞ。



- 9 -

みんな、みんな幸せに。

こんなにもたくさんの人が僕の周りに居てくれたのが信じられないで
す。幸せな一生だったと初めて感じた。

みんなにメッセージを残せて良かった。

長い間ありがとうございました。

皆さま、これからも毎日を健康に明るく、楽しくお過ごしください。

みんな健康で幸せに。

さようなら。

鈴木先輩のメッセージは以上です。

謹んでご冥福をお祈りいたします。合掌。

２０２２年１１月１８日

日本大学鶴ヶ丘高等学校柔友会
会長 小池雅彦

中央が鈴木博道先輩（2018/11/10 柔友会より）



- 10 -

日本大学鶴ヶ丘高等学校 柔友会
掲示板

（2022/06/12）

恩師・齋藤辰夫先生のお墓参りは無事に終了いたしました。

総勢１５名の柔友会の皆様にご参加いただきました。

あらためて感謝を申し上げます。

来年のこの時期にも計画して御案内したいと思いますので、お誘い合
わせの上、ご参加ください。

母校の柔道部が廃部となったため、柔友会の活動は会員相互の融和親
睦が主なものとなります。

会員の皆様におかれましては引き続き健康に留意され、ますますご活
躍されますことをお祈りいたします。

今日はありがとうございました。

２０２２年６月１２日

日本大学鶴ヶ丘高等学校柔友会
会長 小池雅彦

■本日の参加者（敬称略）

昭和３８年度 尾形朋治

昭和４１年度 村木廣巳

昭和４４年度 柿沼 勝

昭和４５年度 井田千春 岡部 誠 玉岡茂樹 盛 哲也

昭和５０年度 熊野真司

昭和５２年度 高 宗文 小松原勝治

昭和５４年度 小池雅彦

昭和５６年度 藤沼一徳

昭和５９年度 米山武志

昭和６１年度 森 善之

平成 ３年度 内藤裕三



- 11 -



- 12 -

日本大学鶴ヶ丘高等学校 柔友会
掲示板

（2022/05/01）

恩師である故・齋藤辰夫先生が２０１８年６月１５日に逝去されてか
ら、早くも４年がたとうとしています。

そこで柔友会としては、下記の通りお墓参りを計画いたしました。

参加を希望される方は、柔友会にご連絡の上、ご集合ください。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

日本大学鶴ヶ丘高等学校柔友会
会長 小池雅彦

記

１ 日 時 令和４年６月１２日（日）１５時集合

２ 集合場所 ＪＲ目黒駅 東口

３ 服 装 平服でお越しください。

４ 墓 参 先 目黒御廟

東京都品川区上大崎２－１０－４５
※ＪＲ目黒駅から徒歩３分

電話０１２０－６９６－３８１

ホームページ：https://meguro-gobyo.jp/

５ 会 費 無料

６ 連 絡 先 koike_masahiko@hotmail.com

目黒御廟（外観）


